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Anm. til § 17: Ministeriet for handel, industri og søfart. 

Til 113. Merudgiften skyldes dels stigning i det overenskomstlønnede personales 
grundlønning og dyrtidstillæg dels stigning i det overordnede personales honorartillæg og 
særlige tillæg. I 

Til 114. Merudgiften skyldes dels lønstigning for honorar- og ugelønnet personale 
dels antagelse af nødvendig ekstrahjælp bl. a. på grund af ferie og sygdom. 

Til 115. Der henvises til skrivelse af 20. maj 1953 fra folketingets finansudvalg 
홢 aktstykke nr. 40. 

Til 116. Merudgiften skyldes dels den almindelige prisstigning dels stigning i lejen 
for direktoratets Hollerithanlæg. 

Til 1'17. Merudgiften skyldes dels. stigning i rengøringspersonalets lønninger dels 
prisstigning for rengøringsartikler. 

Til 118. Merudgiften skyldes dels huslejestigning i medfør af lov nr. 106 af 14. april 
1955 om ændring i lov om leje dels stigning i brændselspriserne. 

Til 119. Merudgiften skyldes ydelse af honorarer til automobilfordelingsnævnets 
formand og medlemmer. De omhandlede honorarer udbetales kvartalsvis bagud efter for- 
udgående indhentet tilslutning fra finansministeriet. 

Til 120. Merudgiften skyldes overarbejde i forbindelse med kontrollen af statens 
katastrofelager på sygehuse og lignende. 

Til 121.. Efter at handelsministeriets produktivitetsudvalgs udgifter, der i finans- 
årene 1952홢53 홢 1954홢55 delvis har været dækket af et tilskud på ialt 1 500 000 kr. fra 
den teknisk-videnskabelige forskningsfond, fra 1. april 19,55 dækkes fuldt ud af produk- 
tivitetsfonden, har man foretaget en opgørelse, der viser et ikke-forbrugt tilskud på 30 376 
kr. og et for meget trukket tilskud på 22 000 kr. 

Da de foranstaltninger, hvortil der er ydet tilskud fra den teknisk-videnskabelige 
forskningsfond, endnu ikke, er afsluttet, søges bevilget et beløb af 52 376 kr. til dækning af 
udgifterne ved de endnu ikke afsluttede foranstaltninger og til tilbageførsel af det for meget 
trukne tilskud. 

Til 122-130. Den ikke uvæsentlige overskridelse af det til revisionsudvalget på 
finanslov for finansåret 1955-56 bevilgede beløb, 20 000 kr., skyldes, at det ikke som til- ; 
stræbt har været muligt at tilendebringe revisionsudvalgets arbejde i indeværende finansår 
af følgende grunde: 

Dels har et ikke ubetydeligt antal-tidligere trufne afgørelser efter de tilbagebetalings- 
pligtiges begæring måttet genoptages, og dels verserer der fortsat en række sager mod 
udvalget for domstolene, af hvilke sager et par er af principiel betydning: 

For at fremskynde afviklingen af revisionsudvalgets arbejde er der i folketinget 
fremsat forslag til lov om ændring af lov om avancebegrænsning vedrørende visse leverancer 
og arbejder m. v. og forslag til lov om ændring af lov om tilbagebetaling af fortjeneste ved 
erhvervsvirksomhed m. v. i tysk interesse. 

De to lovforslag går ud på indførelse af frister for, begæring om genoptagelse af 
revisionsudvalgets atgørelser. 

Til de enkelte poster skal bemærkes følgende: 
ad 1 a. Beløbet søges til lønninger til fast månedslønnet personale. 
ad 1 b. Beløbet søges til aflønning 'af det timelønnede personale. 
ad 1 c. Beløbet søges til honorarerne til revisionsudvalgets medlemmer og se- 

kretær. 
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